domorum nobilis militis domini Francisscii de Claravaleusibus^) de Tu-

derto .... (Mutius domini) Francisscii de Assisio exitius terre sue cum

sua familia presentibus Ceccho Gheptii de Alviano, Luciolo Ver ....

(de) Tuderto, Fotino Andree et Matthiolo Spinutii et Ciccholo LoU

Geronami de Assisio et Pucect . . . (testibus) rogatis, reverendus vir

dominus Homo de Peretulo, cappellanus venerabiUs patris domini domini

Neapoleonis de Ursis . . . . s. Adriani . . . icam cardinahs et eiusdem

domini cardinalis procurator et negotiorum gestor ad infrascripta spe-

cialiter constitutus et cre(atus) . . . instrumentum publicum sui procu-

ratorii et mandati scriptum manu Ruberti clerici Adriensis a me Niccholao

notario infrascripto visum et lectum eiusdem domini cardinalis

fecit finem et refutationem et pactum de ulterius non petendo Mutio

domini Francisscii de Assisio presenti et recipienti .... filiis et here-

dibus de petiis et rebus argenteis infrascriptis, que et quas dictus Mutius

in presentia mei Niccolai notarii et testium subscriptorum tam-

quam procuratori et negotiorum gestori prefati domini cardinalis read-

singnavit et restituit, in parte restitutionis thesauri et de thesauro dicti

venerabiUs patris domini cardinalis, qui acceptus (?) et remotus erat

dudum per ipsum Mutium vel per alium mandato eius de loco sacro b.

Francisci de Assisio, reservato sibi procuratori et ipsi domino cardinali

pleno iure et actione in residuis rebus dicti thesauri, que non veniunt

et specificantur in presenti refutatione; que petia [et] rerum argentea et

argentee venientia specificate et nominatim in presenti refutatione sunt

ista et iste imprimis: Unus urciolus de argento deauratus cum coperta. —
Item una cuppa de argento cum pede deaurato exmaltata et cum co-

perta. — Item una cuppa deaurata cum coperta. — Item una aha cuppa

1) Vgl. diese Zeitschrift S. 161, 162.
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sine exraaltis et granata intus. — Item una alia cuppa deaurata cum

coperta et cum exmaltis interius et exterius granata. — Item una alia

cuppa exmaltata et coperta et exterius granata. — Item una alia cuppa

interius granata cum aliquibus exmaltis. — 9 weitere cuppe derselben

Art, darunter eine sine coperta et laborata ad lilium. — Item una sa-

lecta sine coperta. — Item una chonca cum aliquibus parasidibus de

argento, — de quibus omnibus tantum dictus dominus Homo eadem

Mutio linem et refutationem et pactum ulterius non petendi fecit. Et

hanc refutationem dictus dominus Homo procuratorio et gestorio nomine

dicti domini cardinalis et pro eo (?) promixit et convenit ipsi Mutio

scipit et recipit pro se et suis heredibus rata et firma habere et tenere,

attendere et observare et non contrafacere vel venire sub obligatione

bonorum dicti domini cardinalis ; dicte enim res omnes erant de bono

argento cum ornamentis suprascriptis , et erant ponderis quatraginta

novem librarum vel circa.

Hh Ego Niccolaus Johannis de Assisio imperial! auctoritate notarius

predictis omnibus et singulis dum agerentur presens interfui et rogatus

ea scribere omnia ut supra leguntur scripsi et publicavi'.

Municipalarchiv vOn Assisi, pergamena IX. B. 5. — 'In

nomine domini amen. ~ Hec est copia cuiusdem public! Instrument!

refutationis Script! et publicat! manu Nicchola! Johannis de (Assisio, cuius)

quidem refutationis tenor talis est videlicet:

In nomine domin! amen. — Anno eiusdem a nativitate millesimo

trecentesimo vigesimo tercio, indictione sexsta, tempore domini Johannis

(vigesimi secundi) . . . mensis maii actum in civitate Tuderti apud locum

fratrum minorum s. Fortunati in camera venerabilis patris domini fratris

Theobaldi miseratione divina at^) , domino Angelo . . . mceni,

Johanne de Bonbardis, Philippe Rossac (?) et Boni Johanne, Petri de Sy-

nibaldis de Urbe testibus ad hec vocatis .... reverendus vir Homo de

Peretulo, cappellanus venerabilis patris et domini Neapoleonis de ürsis

de Urbe miseratione divina titulo s. (Adriani) .... cardinalis wie oben

fecit finem et refutationem remissionem et quietantiam et pactum de

ulterius non petendo Mutio Francissci de Assisio, nunc habitatori civi-

tatis Tuderti et extitio terre sue, presenti recipienti et scipienti pro se

et suis heredibus de ducentis florenis de auro de summa mille flore-

norum de auro, quos d'ctus Mutius dicto domino Homini recipienti et

1) Wohl 'episcopi Asisinatis'. Nach einer Notiz in Arch. Avin. Intro-

itus et exitus ducatus Spoletani n. 91, f. 14b bezahlt der Schatzmeisteram
31. Oct. 1319 einen Boten, 'qui iverat ad episcopum Asisii in territorio Tu-
dertino'. Seine Vertreibung aus Assisi wird in der Strafsentenz gegen
Muzio von 1326 erwähnt. Vgl. Loccatelli-Paolucci, Serie quadruplice dei

vescoyi della cittä serafica. Assisi 1872 p. 12.
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scipienti pro dicto domino cardinali promicti fecerat per Luciolum Ven-

ture mercatorem de Tuderto pro satisfactione et emendatione totius the-

sauri dicti domini cardinalis accepti seu recepti per ipsum Mutium vel

per alios mandato eius de loco sacro b. Francissci de Assisio. — Et

hoc fecit dictus procurator et negotiorum gestor eidem Mutio pro eo,

quod confessus et contemptus (contentus) fuit, se pro eodem domino

cardinale dictos ducentos florenos a dicto Mutio habuisse et recepisse

bene et legaliter numeratos et sibi procuratori traditos; — et pro eo,

quod de octocentis florenis residuis pro adimplemento dictorum mille

florenorum idem dictus dominus Homo procurator prefatus eodem pro*

curatorio nomine stetit et voluit esse contentus promissioni dicti Lucioli

ut legalissimi mercatoris, per quam promissionem sibi factam per ipsum

Luciolum etiam dictus procurator procuratorio nomine dicti domini

cardinalis ipsum Mutium et suos heredes a solutione et satisfactione

dictorum octocentorum florenorum liberavit et absolvit. Die üblichen

Clausein.

Ego Niccolaus Johannis de Assisio wie oben.

+ Ego Anthonius Conradi de Assisio publicus imperiali auctoritate

notarius et iudex Ordinarius predictis omnibus et singulis prout in supra

scriptis protestationibus et refutationibus vidi, legi et inveni, ita hie

fideliter transscripxi et exemplavi, nil adens, mutans vel minuens frau-

dulenter, quod sensum mutet vel variet intellectum, nisi forte punctum

vel sillabam per herrorem ; et diligenter auscultata cum provido viro Jo-

hanne Barthelli de Assisio notario; et quia in omnibus concordare inve-

nimus ideo eggregius legum doctor dominus Donatus de Aritio iudex

causarum civilium et appellationum curie generalis Spoletani ducatus pro

tribunali (?) existens in civitate Assisii in domibus Vitalutii et Pauli

Conradi domini Thome et . . , dicti domini Donati suam et dicte curie

auctoritatem interposuit et decretum, sub annis'domini millesimo CCCLXXI,
indictione nona, tempore domini Gregorii divina Providentia pape XI ^,

die XXIII mensis iunii presentibus Francisscho domini (?) Thome et

Bartolo Andrioli de Assisio testibus vocatis et rogatis'.

Auch in der weiter unten zu erwähnenden Strafsentenz,

welche die päpstlichen Inquisitoren 1326 nach längerer Unter-

suchung fällten, werden zivei Beraubungen: die gegen Ende

October 1319 und die anfangs März 1320 ausgeführte, nicht

undeutlich unterschieden.

Wir lesen in ihr: (es sei verlautet: quod) 'potestas, consilium et

commune civitatis eiusdem (von Assisi), ausu sacrilego ad locum fratrum

minorum de Asisio irruentes, partem pecunie decime multorum eccle-